PSOT03 ... PSOT36C
PSOT03 ... PSOT36C
ESD Protection Diodes in SMD
ESD-Schutzdioden in SMD
PPPM = 500 W
Tjmax = 150°C
VWM = 3.3V...36 V
VBRmin = 4 V...40 V

PSOT03 ... PSOT36C
Characteristics (Tj = 25°C) Kennwerte (Tj = 25°C)
Type Code Junction capacitance
Sperrschichtkapazität
VR = 0 V, f = 1 MHz
Stand-off voltage
Sperrspannung
Max. rev. current
Max. Sperrstrom
at / bei VWM
Breakdown voltage
Abbruch-Spannung
IT = 1 mA
Max. clamping voltage
Max. Begrenzer-Spannung
at / bei IPP (8/20 µs)
Cj [pF] VWM [V] ID [µA] VBR min [V] VC [V] IPP [A]
PSOT03 03 typ. 500 3.3 5 4.0 17 26
PSOT03C 03C typ. 300 3.3 5 4.0 17 26
PSOT05 05 typ. 350 5.0 2 6.0 18 24
PSOT05C 05C typ. 210 5.0 2 6.0 18 24
PSOT08 08 typ. 250 8.0 2 8.5 - -
PSOT08C 08C typ. 150 8.0 2 8.5 - -
PSOT12 12 typ. 150 12 2 13.3 28 14
PSOT12C 12C typ. 90 12 2 13.3 28 14
PSOT15 15 typ. 100 15 1 16.7 32 10
PSOT15C 15C typ. 60 15 1 16.7 32 10
PSOT24 24 typ. 88 24 1 26.7 49 7
PSOT24C 24C typ. 63 24 1 26.7 49 7
PSOT36 36 typ. 80 36 1 40.0 70 6
PSOT36C 36C typ. 60 36 1 40.0 70 6
Dimensions - Maße [mm]
1
Disclaimer: See data book page 2 or website
Haftungssauschluss: Siehe Datenbuch Seite 2 oder Internet
1 Mounted on PCB with 3 mm2 copper pad per terminal – Montage auf Leiterplatte mit 3 mm2 Lötpad je Anschluss
2 http://www.diotec.com/ ©  Diotec Semiconductor AG
8/20µs - pulse waveform
8/20µs - Impulsform
IPP
PPP
100
80
60
40
20
0
0      t      20           40            60     [µs]
[%]
tP
I /2PPM
P /2PPM
t  = 8 µsr
120